Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 5671 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 12019 PÊA

Excelentíssimo Senhor . o 0 '_

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro " WD &) À

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. -2 "JO_ÍSJ |ºa / 9: ÓJÉ?
E

À Mesa Diretora
“m

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à presença

de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a

seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, para as devidas providências:

FAZER RECUPERAÇÃO DA CACHOEIRA DO DISTRITO DE CAMARGOS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que à cachoeira sofreu impactos da queda da

barragem de Fundão e necessita de uma revitalização, além disso, são necessárias

instalações de banheiros e lixeiras no local, para dar maior conforto para os usuários da

cachoeira e a manutenção do espaço limpo, preservando o meio ambiente.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 25 de Março de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

GaMARO MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR b?!ã?—%ZMZDAD&
Em dZ [07 f20:

A TE K&
Presidente